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WIOŚ w Warszawie prowadzi stały monitoring w
związku z zanieczyszczeniem rzeki Brzeźnica
substancjami ropopochodnymi.
WIOŚ w Warszawie Delegatura w Płocku prowadzi stały monitoring rzeki Brzeźnica w
związku z jej zanieczyszczeniem na odcinku od miejskiego wylotu ścieków deszczowych
przy ul. Wiadukt w Płocku w dół rzeki, do ujścia do rzeki Wisły.

W  dniu  07.03.2023  r.  do  WIOŚ  w  Warszawie  Delegatura  w  Płocku  wpłynęło  zgłoszenie  dotyczące
zanieczyszczenia rzeki Brzeźnicy. Inspektorzy WIOŚ w Warszawie potwierdzili,  że w rzece widoczny
był film jaki tworzą substancje ropopochodne w wodzie oraz wyczuwalny był zapach tych związków.
Zlokalizowane  zostały  miejsca,  w  których  widoczne  były  zastoiska  z  większą  ilością  substancji
ropopochodnych w wodzie.

Ujawniono wylot przy ul. Wiadukt w Płocku, z którego wypływały zanieczyszczone ścieki deszczowe.
Zidentyfikowano źródło zanieczyszczenia, tj. stację paliw producenta maszyn rolniczych.

Oględziny  na  terenie  ww.  spółki  wykazały,  że  do  kanalizacji  deszczowej  na  terenie  zakładu
przedostawał  się  olej  napędowy.  Ww.  spółka  -  po  ujawnieniu  źródła  wycieku  oleju  napędowego  -
odcięła  jego  odpływ  oraz  odpompowała  zawartość  separatora  substancji  ropopochodnych,
oczyszczającego ścieki deszczowe.

W dniu 07.03.2023 r. CLB GIOŚ pobrało próbki wody z rzeki Brzeźnicy oraz próbki ścieków z wylotu a
na terenie zakładu próbki  ścieków ze studzienek kanalizacji  deszczowej.  Wyniki  uzyskanych badań
wykazały pogorszenie jakości wody.

Zaistniałe zdarzenie spełnia definicję poważnej awarii tj. awarii, w której występuje jedna lub więcej
niebezpiecznych  substancji,  prowadzącej  do  natychmiastowego  powstania  zagrożenia  życia  lub
zdrowia ludzi lub środowiska lub powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem.

W  trakcie  czynności  kontrolnych  WIOŚ  w  Warszawie  ustalił,  że  rzeka  Brzeźnica  została
zanieczyszczona na długości 6,53 km od wylotu zanieczyszczeń do ujścia do rzeki Wisły.

Powiadomiono przedstawicieli Urzędu Miasta Płocka, dokonano zgłoszenia na numer alarmowy 112
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oraz złożono zawiadomienie do Policji o możliwości popełnienia przestępstwa.

Od dnia 08.03.2023 r. prowadzona jest ciągła obserwacja rzeki Brzeźnicy.

W dniu 10 marca 2023 r. ponownie pobrano próbki wody. Wyniki analiz wykazały znacznie większe
zanieczyszczenie  w  porównania  próbek  z  dnia  7  marca  2023  r.  Świadczy  to  o  przedostaniu  się
zanieczyszczenia na dalsze odległości.

W dniu 27 marca 2023 r. dokonano ponownego poboru próbek wody. Wyniki analiz wykazały  na
znaczną poprawę stanu wody w rzece Brzeźnicy oraz ścieków deszczowych odprowadzanych
kanalizacją miejską.

WIOŚ w Warszawie nadal prowadzi także czynności kontrolne wobec firmy, na terenie której doszło
do awarii. Sprawa w toku.
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